ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ И ПРОДЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №054/05/21-749/2020

«20» мая 2020 г.                                          г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:
<….>
рассмотрев дело №054/05/21-749/2020, возбужденное по факту распространения
листовок в почтовых ящиках домов (в том числе по адресу: ул.Титова, 246/1, г.
Новосибирск), а также посредством размещения баннера по адресу: ул.Титова,
246/2, г.Новосибирск, с признаками нарушения требований ст.21 Федерального
закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе»),
в отсутствие:
заявителя: физическое лицо <…>, не явился;
представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе: ООО «Рассвет» (ИНН 5402057694, ОГРН
1195476084320, дата присвоения ОГРН: 25.11.2019г., адрес: ул.Тимирязева, д.60,
этаж цоколь, офис 201, г. Новосибирск, 630082),

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела Новосибирским УФАС России документы, запрошенные
Определением о возбуждении дела №054/05/21-749/2020 от 20.04.2020г.
представлены не в полном объеме.
На рассмотрение дела законный представитель ООО «Рассвет» не явился.
Доказательств надлежащего уведомления лица в материалах дела не имеется.
При этом рассмотрение дела может быть отложено антимонопольным органом с
указанием даты и времени его рассмотрения в связи с необходимостью
получения антимонопольным органом либо лицом, участвующим в деле,
дополнительных доказательств.
На основании изложенного, в соответствии с абзацем 3 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства РФ о рекламе

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.    Рассмотрение дела №054/05/21-749/2020 отложить.
2.    Продлить срок рассмотрения данного дела до «20» июля 2020г.
3.    Назначить рассмотрение дела № 054/05/21-749/2020 на «19» июня 2020 г. в 10-00
ч. по адресу: г. Новосибирск, ул.Кирова, 3, каб.1007 (предварительная регистрация
в к.1008).
4.     ООО «Рассвет» до «15» июня 2020г. представить в адрес Новосибирского У
ФАС России:
4.1)    информацию о лице, определившем и утвердившем объект рекламирования
(что рекламируется) и содержание рекламы (с документальным подтверждением:
приказ/иное, согласованные макеты, фотоизображение фактически размещенных
материалов (при их наличии), иное);
4.2)    ассортимент товара, реализующегося в магазине «Медный великан» по
адресу: г.Новосибирск, ул. Титова, 246/2 с указанием всех характеристик
(документально подтвержденный), в том числе сортов пива: «Бархатное», «Батино»,
«Батино н/ф», «Жигулевское Легенда», «Сварено для своих», «Товарищ Бендер»,

«Vanilla Blanche»;
4.3)    фотоизображение с внешней стороны витрин и входной зоны магазина
«Медный великан» по адресу: г.Новосибирск, ул.Титова, 246/2;
4.4) перечень магазинов «Медный великан», осуществляющих деятельность в
г.Новосибирске (с приложением подтверждающих документов: договор аренды
либо иное, товарно-транспортные накладные либо иное, и т.п.);
4.5)    отзыв на данное определение.

Согласно ч. 6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации)
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до
двухсот тысяч рублей.